MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

ORDEM DE SERVIÇO Nº 002, DE 11 DE OUTUBRO DE 2021

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 066, de 02 de março de 2020, RESOLVE:

Art. 1º REQUERER que o servidor ANTÔNIO MARCOS SOARES BORGES, matrícula

SIAPE nº 1362963, coordenador do Curso Técnico em Transações Imobiliárias, realize a análise
e emita parecer referente aos processos de ajuste de matrícula e remeta os mesmos via SIPAC
para a Coordenadoria de Registros Estudantis até o dia 14 de outubro de 2021.

§1º O parecer deve estar amparado pelos docentes do Colegiado do Curso
Técnico em Transações Imobiliárias, se necessário.

§2º Os processos e interessados são os litados abaixo:

- 23368.000739/2021-9 - FERNANDA TRINDADE ANTONIO
- 23368.000731/2021-24 - AIMARA BOLSI
- 23368.000723/2021-88 - MARGARETE FRAGA DA ROCHA
- 23368.000756/2021-28 - ROSANE GIELOW
- 23368.000674/2021-83 - ROBERTO RIVELINO RIBEIRO

Art. 2º Esta ordem de serviço entra em vigor nesta data.

KARIN TALLINI

Diretora- Geral Substituta do Campus Porto Alegre

* A via original estará disponível para consulta no Gabinete da Direção-Geral.